
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Stazione Unica Appaltante, Contratti e Trasporti
C.d.R.: Provveditorato, Economato e Stazione appaltante
Servizio: SUA Beni/Servizi e Provveditorato
Unità Operativa: SUA Beni/Servizi e Provveditorato
Ufficio: Stazione Unica Appaltante LL.PP.

DETERMINAZIONE

Determina n. 1753 del 27/11/2024 Treviso, 27/11/2024 

Oggetto: CONTRIBUTO ANAC COMUNE DI MARENO DI PIAVE - CIG B2B0ECCE5E - IMPEGNO DI 
SPESA ED ACCERTAMENTO DI ENTRATA.

Premesso che presso la Provincia di Treviso è stata istituita con deliberazione consiliare n. 
22/69311/2013 del 17.06.2013 e deliberazione giuntale n. 186/45792/2014 del 05.05.2014, la 
“Stazione Unica appaltante – Area lavori e incarichi professionali”, ai fini della gestione unitaria  
a livello provinciale delle funzioni di Centrale Unica di Committenza;

Dato atto che con Convenzione sottoscritta in data 22/05/2024 il Comune di Mareno di 
Piave (TV) ha aderito alla suddetta SUA;

Dato atto che in adempimento alla  suindicata convenzione, il  Responsabile dei  lavori 
pubblici  del  Comune  di  Mareno  di  Piave  (TV)   ha  incaricato  la  Provincia  di  Treviso  allo 
svolgimento della seguente procedura di gara:
-  LAVORI  DI  MESSA IN SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL CENTRO CULTURALE 
“CONTI  AGOSTI”  IN  COMUNE  DI  MARENO  DI  PIAVE  (TV)  giusta  determinazione  n.  383  del 
31/07/2024 del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici del Comune di San Zenone degli Ezzelini 
(TV) - CIG B2B0ECCE5E, contributo ANAC € 250,00;

Dato atto  che  la  Provincia  di  Treviso,  in  qualità  di  soggetto  delegato dal  Comune di 
Mareno di Piave (TV)  allo svolgimento della suddetta gara, ha acquisito, in nome e per conto 
dello stesso il suddetto CIG. 

Richiamata la deliberazione N. 621 del 20 dicembre 2022 di Attuazione dell’art. 1, commi 
65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2023 riguardo la contribuzione a favore 
dell’Autorità anti corruzione, nell’ambito delle spese di funzionamento della stessa per l’attività 
di vigilanza sui contratti pubblici;

Dato atto che la Stazione Unica Appaltante deve provvedere al pagamento del contributo 
ANAC, quantificandolo in complessivi Euro 250,00, in quanto soggetto delegato allo svolgimento 
delle gare di cui trattasi e soggetto che ha acquisito il CIG in nome e per conto del Comune di  
Mareno di Piave.

 Dato atto che, come espressamente previsto nella determinazione n. 383 del 31/07/2024 
sopracitata, essendo tale contributo ANAC comunque a carico del Comune di Mareno di Piave 

Determ. n. 1753 del 27/11/2024 pag. 1/3



(TV)  quest’ultimo  provvederà  al  pagamento  del  corrispondente  importo  sopraindicato  alla 
Provincia di Treviso, entro 30 giorni dalla richiesta da parte della stessa;

Ritenuto, pertanto, di provvedere ad assumere l’impegno di spesa pari a complessivi Euro 
250,00 al Cap. 3153 “Autorità di vigilanza, sui lavori, servizi e forniture (SUA)” del bilancio 2024  
al fine di consentire il pagamento del contributo ANAC per la gara suddetta che la Stazione Unica 
Appaltante – Area lavori e incarichi professionali- della Provincia di Treviso ha indetto per conto 
del Comune di Mareno di Piave(TV);

Ritenuto, altresì, di provvedere ad accertare l’entrata di Euro 250,00 sul Cap. 100.614 
del Bilancio 2024 dove verrà introitato il rimborso del contributo ANAC pagato per conto del 
Comune di Mareno di Piave (TV);

Considerato che in relazione al suddetto servizio l'esigibilità si determina nell'esercizio 
corrente; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 44/2023 del 20/12/2023 avente ad oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI";

Visto il Decreto del Presidente n. 243/2023 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026."

DETERMINA

1) Di  richiamare a far  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto;

2) Di  impegnare e imputare la spesa complessiva di  Euro 250,00 sul  Cap.  3153 “Autorità di 
vigilanza, sui lavori, servizi e forniture (SUA)” del bilancio 2024 al fine di poter provvedere al  
pagamento del contributo ANAC per la gara indetta in nome e per conto del Comune di Mareno 
di Piave (TV) come indicato nell'allegato che fa parte integrante del presente atto;

Determ. n. 1753 del 27/11/2024 pag. 2/3



3) Di accertare contestualmente l’entrata di Euro 250,00 sul Cap. 100.614 del Bilancio 2024 dove 
verrà introitato il rimborso da parte  del contributo ANAC pagato dalla Provincia di Treviso per le 
gare indette in nome e per conto del Comune di Mareno di Piave (TV) come indicato nell'allegato 
che fa parte integrante del presente atto; 

4) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147Bis D.Lgs. n. 267/2000 e art. 8 
del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
LORENZON MASSIMILIANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1753 del 27/11/2024 pag. 3/3


